
 

 

UCHWAŁA NR L/241/2018 

RADY GMINY IWIERZYCE 

z dnia 17 października 2018 r. 

w sprawie zmiany w Statucie Gminy Iwierzyce 

Działając na podstawie art. 3 ust. 1 , art. 18 ust. 2 pkt 1 , art. 22 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.), Rada Gminy Iwierzyce uchwala,  

co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Iwierzyce stanowiącym załącznik do uchwały Nr X/33/2015 Rady Gminy Iwierzyce 

z dnia 30 września 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Iwierzyce wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 22 w ust. 1 po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:  

„4) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji "; 

2) w § 31 skreśla się pkt 2) i 6); 

3) § 32 otrzymuje brzmienie: 

 „§ 32. 1. Interpelacje radnych kieruje się na piśmie do Wójta, za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. 

2. Interpelację składa się w sprawach zasadniczych dla gminy. 

3. Radni mogą składać interpelację na sesji lub między sesjami.". 

4) § 33 otrzymuje brzmienie:  

„33. 1. Zapytania składa się na piśmie do Wójta, za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. 

2. Zapytania składa się w sprawach dotyczących bieżących problemów gminy, w szczególności w celu 

uzyskania informacji o określonym stanie faktycznym. 

3. Radni mogą składać zapytania na sesji lub między sesjami.". 

5) w § 45 ust.l dodaje się pkt 4) i 5) w brzmieniu: 

4) klub radnych, 

5) Grupa co najmniej 200 mieszkańców gminy, posiadających czynne prawa wyborcze do Rady". 

6) § 49 otrzymuje brzmienie: „§ 49. Głosowanie jawne odbywa się na zasadach określonych w ustawie.". 

7) w § 52 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:  

„7. Zatwierdzenia w głosowaniu nie wymagają poprawki dotyczące miejsca publikacji przepisu stanowiącego 

podstawę prawną podjętej uchwały, poprawki eliminujące podjętej uchwały oczywiste błędy, w tym 

w szczególności: oczywiste omyłki pisarskie, rachunkowe, błędy ortograficzne, błędy w numeracji 

jednostek systematyzacyjnych oraz zmiana formy graficznej szkiców, tabel, jeżeli nie spowodują zmiany 

skutków prawnych, które miały wywołać w wersji uchwalonej.", 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 listopada 2018 r.

Poz. 4622



8) w § 56 skreśla się ust. 2, 

9) skreśla się rozdział 9, 

10) po Dziale VI dodaje się Dział VIa Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w następującym brzmieniu:  

„§ 86a. 1. Rada Gminy powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

2. Pracą komisji kieruje jej Przewodniczący wybierany przez Radę Gminy. 

3. Komisja rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniu zwykłą większością głosów w obecności co 

najmniej połowy składu komisji. W przypadku równej liczby głosów, decyduje głos przewodniczącego 

komisji. 

§ 86b. 1. Przewodniczący dokonuje wstępnej kwalifikacji skargi, wniosku lub petycji i niezwłocznie 

przekazuje je do komisji. 

2. Komisja rozpatrując sprawę może: 

1) wystąpić do Wójta bądź kierownika jednostki organizacyjnej gminy o złożenie dodatkowych wyjaśnień 

w zakresie zarzutów stanowiących przedmiot skargi, wniosku lub petycji oraz o udostępnienie 

dokumentacji źródłowej w danej sprawie, 

2) wystąpić do Rady z wnioskiem o zlecenie przeprowadzenia kontroli w zakresie przedmiotu skargi, 

3) wysłuchać wyjaśnień skarżącego. 

3. Komisja przygotowuje projekt uchwały Rady w tej sprawie wraz z uzasadnieniem. 

4. W przypadku stwierdzenia w trakcie postępowania, że Rada nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi, wniosku lub petycji, przewodniczący komisji zwracają Przewodniczącemu, wraz z projektem uchwały, 

w celu jej skierowania przez Radę do właściwego organu, z powiadomieniem skarżącego." 

11) § 88 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie udziału w nim przez co najmniej 3 radnych.". 

§ 2. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego i ma zastosowanie od pierwszego dnia kadencji organów gminy następującej po 

kadencji w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Ryszard Pazdan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4622


		2018-11-06T13:39:12+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




